011/2024

0 Projeto de lei n9 2.817, de 08 de fevereiro de 2024 de autoria do Poder Executivo,
o qual busca a alvafa do Poder legislativo para autorizaf5o suplementar de verba ongamentaria
porexcessodearrecadac5onoongamentodoexercieiodoanode2024,novalordeR$25.000,00
(vinte  e cinco mil),  recursos que ser5o aplicados na Secretaria  da Satide,  para a  ampliacao  e
qualifica¢ao do Diagn6stico e da prevenc5o do HIV/Ainds, da Sifi[is e das  Hepatites viriais, ben
como na capacitagao e qualificag5o das equipes no tocante a realizaeao, registro e estratjficacao